
Contacto

Teléfono 917375002
Correo Electrónico registre@esmercadal.es

Dirección Postal

C/ Major, 16
(07740) Es Mercadal España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Piscina Municipal
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2020 a
las 13:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Es Mercadal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zPGDvv%2FqmW0QK2T
EfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zPGDvv%2FqmW0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cobriment i climatització de la piscina municipal des Mercadal

Valor estimado del contrato 577.313,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 698.548,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 577.313,11 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45232141 - Trabajos relacionados con la calefacción.
45313100 - Instalación de ascensores.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/ Doctor Llansó s/n Es Mercadal 07740
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

C/ Doctor Llansó s/n Es Mercadal
(07740) Es Mercadal España

Se adjudica a las ofertas mejor puntuadas de acuerdo al PCAP, para ambos lotes.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operatiu FEDER 2014-2020 de les Illes Balears

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zPGDvv%2FqmW0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zPGDvv%2FqmW0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zPGDvv%2FqmW0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 317.201,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 321.211,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Es tracta de l’execució de les actuacions descrites al Projecte de climatització de
la piscina Coberta de data 20 d’octubre de 2017 i al Projecte elèctric (Modificació II) de data 23/10/2017
amb visat núm. 141632/0005 redactat per l’enginyer industrial Xavier Genestar Marqués.

Presupuesto base de licitación
Importe 388.665,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 321.211,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES BARBER GOMILA S.L.
Identificador empresa B57025678
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 317.201,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 383.813,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa conforme se expone en el acta de la Mesa de contratación.
Fecha del Acuerdo 20/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias desde la adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edb35aac-9569-41ae-ac67-eb2173f8395b


Precio de la oferta más baja 255.785,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 255.785,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Es tracta de l’execució de les actuacions previstes al Projecte bàsic i d’execució
de cobriment de piscina municipal redactat per l’Arquitecte Joan J. Gomila Portella visat núm.
12/01305/17 de data 24 d’octubre de 2017 amb la modificació del document pressupost del Projecte
amb visat núm. 12/00145/18 en data 1 de febrer de 2018, que contempla segons la memòria descriptiva
l’adquisició i instal·lació d’una coberta mòbil de cinc mòduls de forma corbada a dos bandes i la
instal·lació d’un ascensor entre d’altres.

Presupuesto base de licitación
Importe 309.882,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 256.101,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Antonio y Diego, S.A.
NIF A07116122
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 255.785,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 309.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta, oferta económicamente más ventajosa conforme el acta de la Mesa.
Fecha del Acuerdo 20/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Ajuntament des Mercadal

Dirección Postal

C/ Major, 16
(07740) Es Mercadal España

Calificación documentación administrativa
y económica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/06/2019 a las 10:00 horas

Lugar

Ajuntament des Mercadal

Dirección Postal

C/ Major, 16
(07740) Es Mercadal España

Calificación documentación administrativa
y económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2019 a las 10:00 horas
Fecha susceptible a modificación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2019 a las 14:00
Observaciones: Licitació cobriment i climatizació piscina municipal

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jozZC4N3xYwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jozZC4N3xYwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuació = 100 x (preu licitació - oferta licitant)/(preu licitació - oferta més baixa)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005041100 |  2020-849106 | Thu, 05 Mar 2020 13:53:52:406 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125449631788100029548408317218314557472 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


